
　2　新入社員代表の答辞

仕事に万全を期したい仕事に万全を期したい仕事に万全を期したい仕事に万全を期したい
　新入社員を代表いたしまして、ひとことごあいさつを申し上げます。
　ただいまは、社長さんはじめ、先輩の方々から、ご丁寧なお言葉をいただき、身にしみ
て、ありがたく存じております。そのお言葉を心の糧として、今後、仕事の上で万全を期
したいと存じております。学窓を巣立ったばかりの人生経験にとぼしい私どもでございま
すので、時には学生生活とまったく異なる現実の生活の中で、失望や悲しみを味わうこと
があるかもしれません。しかし、決してそれに負けることなくどんな仕事にも、青春のエ
ネルギーを思いっきりぶつけていく覚悟です。これからは、至らぬ点はどしどしお叱りい
ただき、よろしくご指導のほどお願い申し上げます。
　簡単ではございますが、これをもちまして答辞にかえさせていただきます。

初心を忘れずに初心を忘れずに初心を忘れずに初心を忘れずに
　今回はからずも、当N産業の一員としてご採用を得ましたことは、まことに光栄に存じ
ております。
　ただいまは、社長はじめ上役の方々より、われわれ新入社員に対し、まことに有益なお
言葉を賜わり、ありがとうございました。当社に入社の上は、本日の感激を忘れず、初心
をくずすことなく、皆さまのご期待にそうように働き、当社の繁栄をはかるための努力を
惜しみません。
　と申すものの、私どもは実社会の諸事に対しては、未知、未熟の点が多うございますの
で、至らぬ点はどしどしお叱りをいただきながら、成長したいと念じております。どうぞ
よろしくお願い申上げます。

一日も早く責任ある仕事を一日も早く責任ある仕事を一日も早く責任ある仕事を一日も早く責任ある仕事を
　本日の入社式にあたり、まことにせんえつ　（借越）ではございますが、新入社員一同
を代表いたしましてごあいさつさせていただきます。
　ただいまは、社長様からまことにご懇切なるご訓示をいただき、ありがとうございまし
た。このご訓示を私ども新入社員の目標といたしまして、生産の向上につとめ、当社の社
員として恥ずかしくない人間となりご期待に添いたいと思っております。
　しかし、私どもはまだ人生をやっと歩き出したところで、先輩方のお導きがなければ、
一歩も進めないのが現状でございます。一日も早く諸先輩のように責任ある仕事ができる
ようになるよう、努力することをここに誓います。
　何とぞよろしく、ご訓導のほどを、お願い申し上げます。


